
令和５年７月２４日 

保護者各位 

与那原町立与那原東小学校 

校  長    仲 村 保 

（公印省略） 

 

 

夏季休業中における危険等の未然防止に向けて 

 

 盛夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

夏休みに入り，朝早くから支部ごとに子ども達が集まって元気に「ラジオ体操」を行う様子

も見られます。 

 さて，先日の報道で，女児児童３名が溺れ，死亡した大変痛ましい事故が発生しておりま

す。改めて事件や事故に遭わないための注意点を各家庭でお子様と確認していただき，楽しい

夏休みを過ごしていただきたいと存じます。 

つきましては，下記の内容を十分踏まえた上で夏季休業中，子ども達が安心・安全に過ごせるよ

うにご家庭でもご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 〈家庭における取り組み依頼〉 

(1) 海や河等の水難事故を防ぐために子どもだけで入水せず，必ず泳げる大人 

の見守りをつける。 

(2) 自転車の二人乗り等を行わない事の徹底と大通りから脇道に入る際の乗り方に

ついても確認する。 

(3) 休業期間中の家庭における児童の見守りを行うとともに，休業期間中や休 業明

けに保護者が把握した児童の悩みや変化については，積極的に学校や関係機

関に相談する。 

(4) 早寝，早起き，朝ご飯など，子ども達の基本的な生活習慣を崩さないようにする。 

(5) 子ども達の外出について，保護者の同意を得るとともに目的，同行者，帰宅時間

等の確認を徹底し，日頃から安全な行動について話し合う。 

(6) 子ども達が犯罪に巻き込まれないよう，家庭においてもスマートフォン等の使用

ルールの再確認やフィルタリングの設定等，具体的な対策を行う。 

(7) 休業期間中における新型コロナウイルス感染防止に向けた，日頃からの感染防

止対策に努める。  


